Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

Impresso em papel reciclado.
Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 214 /2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que providencie a construção de um

portal turístico na entrada e outro na saída do Distrito de São Tiago”.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista, que muitos lugares já possuem este adereço, trazendo

sempre uma mensagem de boas-vindas e isto, com certeza, deixará o distrito

mais bonito e encantará todos os turistas.

A construção dos portais é um sonho antigo de várias gerações.

Diante do exposto reitero a necessária atenção do Poder Executivo

Municipal no atendimento desta indicação.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

 Guaçuí, 08 de setembro de 2021.

RENATO FARIA NOGUEIRA
(Renato Duponi)

  - Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003500340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-08T09:29:19-0300